

BILAN ACTIF 2023

	2023			2022	Ecart N-(N-1)	%
	Brut	Amortiss.	Net	Net		
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais d'Etablissement						
Autres Immobilisations Incorporelles	10 161	10 161				
Immobilisations Incorporelles en cours						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Construction						
Installations Techniques, Matériel et Outillage Industriels	11 147	10 693	454	1 817	-1 363	-75 %
Autres Immobilisations Corporelles						
Immobilisations Corporelles en cours						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
Participations Créances rattachées	15 540		15 540	15 195	345	2 %
Autres Titres Immobilisés	540		540	540		
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISE I	37 388	20 854	16 534	17 552	-1 018	-6 %
LIAISON						
Comptes de liaison						
TOTAL LIAISON II						
ACTIF CIRCULANT						
STOCKS ET EN-COURS						
Matières Premières et Fournitures						
Autres Approvisionnements						
En-cours de Production de Biens						
Produits Intermédiaires et Finis						
Marchandises						
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES						
CREANCES (3)						
Créances Usagers et Comptes rattachés	72 918		72 918	76 790	-3 872	-5 %
Autres Créances	2 684		2 684	84	2 600	3110 %
TRESORERIE						
Valeurs Mobilières de Placement	441 587		441 587	478 777	-37 191	-8 %
Disponibilités	43 390		43 390	46 848	-3 458	-7 %
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)	2 271		2 271	1 390	881	63 %
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	562 849		562 849	603 889	-41 040	-7 %
CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES (IV)						
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS (V)						
ECART DE CONVERSION (ACTIF) (VI)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	600 237	20 854	579 383	621 441	-42 058	-7 %

BILAN PASSIF 2023

	2023	2022	Ecart N-(N-1)	%
FONDS PROPRES				
FONDS ASSOCIATIFS (sans droit de reprise)				
FONDS ASSOCIATIFS (avec droit de reprise)				
Dons et Legs				
Subventions d'Investissements				
RESERVES				
Excédents affectés à l'Investissement				
Réserve de Trésorerie				
Réserve de Compensation				
Autres Réserves	80 286	80 286		
REPORT A NOUVEAU	395 326	351 157	44 169	13 %
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)	-26 968	44 169	-71 137	-161 %
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS RENOUVELABLES				
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Provisions pour Réserve de Trésorerie				
Réserves des Plus-Values Nettes d'Actif				
TOTAL (I)	448 645	475 613	-26 968	-6 %
LIAISON				
Comptes de Liaison				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour Risques et Charges				
TOTAL (III)				
DETTES (3)				
Emprunts et Dettes auprès des Etablissements de Crédit (4)				
Emprunts et Dettes Financières Diverses (5)				
Avances et Acomptes Reçus sur Commande en Cours				
Redevables Crédeurs				
Dettes Fournisseurs et Comptes Rattachés	4 112	4 179	-68	-2 %
Dettes Fiscales et Sociales	106 112	108 030	-1 918	-2 %
Dettes sur Immobilisations et Comptes Rattachés				
Autres Dettes	20 514	33 619	-13 104	-39 %
Produits Constatés d'Avance				
Disponibilités				
TOTAL (IV)	130 738	145 828	-15 090	-10 %
Ecart de conversion (passif)				
TOTAL V				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	579 383	621 441	-42 058	-7 %
(1) Dont compte 115 : Résultats sous contrôle de Tiers financeurs				
(2) Dont compte 1201 et compte 1291 Résultat sous contrôle de Tiers financeurs				
(3) Dont à plus d'un an - Dont à moins d'un an				
(4) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques :				
(5) Correspondent aux cautions versées par les résidents à leurs entrées				
(6) Dont fonds des majeurs protégés et des Tutelles				
TOTAL (V)				



1 Le Bourg 33760 MARTRES

COMPTE DE RESULTAT 2023

	Année 2023	Année 2022	Ecart N-(N-1)	%
PRODUIT D'EXPLOITATION				
Participation des usagers	638 028	652 674	-14 646	-2 %
Prestations organismes payeurs				
Produits des activités annexes				
Autres produits de gestion courante				
Recettes en atténuation de dépenses	64 400	99 249	-34 849	-35 %
Transfert de charges	14 194	11 010	3 184	29 %
Reprises sur amortissements et provisions		1 295	-1 295	-100 %
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	716 622	764 227	-47 605	-6 %
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats	3 852	2 931	921	31 %
Service extérieurs	23 441	24 071	-630	-3 %
Autres services extérieurs	72 095	79 027	-6 932	-9 %
Charges de personnel	634 146	596 284	37 862	6 %
Autres impôts et taxes	11 867	12 171	-304	-2 %
Autres charges de gestion courante	179	2 520	-2 340	-93 %
Dotations	1 363	1 363		
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	746 944	718 367	28 577	4 %
RESULTAT D'EXPLOITATION	-30 322	45 860	-76 182	-166 %
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés	3 354	1 444	1 910	132 %
Reprise sur provision				
Transfert de charges				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	3 354	1 444	1 910	132 %
CHARGES FINANCIERES				
Intérêts et charges assimilés				
Dotations financières				
Aux amortissements et aux provisions				
TOTAL CHARGES FINANCIERES				
RESULTAT FINANCIER	3 354	1 444	1 910	132 %
SOIT UN RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-26 968	47 304	-74 272	-157 %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opération des gestions		2 407	-2 407	-100 %
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS		2 407	-2 407	-100 %
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion		5 542	-5 542	-100 %
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES		5 542	-5 542	-100 %
RESULTAT EXCEPTIONNEL		-3 135	3 135	-100 %
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	-26 968	44 169	-71 137	-161 %